2

               Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение»
Совет Октябрьского сельского поселения

РЕШЕНИЕ № 144
с. Октябрьское

                    __  16.06.2021г.______
                                                                                                        50- собрание   4  созыва
О внесении изменений  в решение Совета Октябрьского сельского

поселения  от 22.11.2012 г. № 14

«Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении»»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
                     Совет  Октябрьского  сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении, утвержденное решением Совета Октябрьского сельского поселения от 22.11.2012 № 14 «Об утверждении положения «О бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении»» изменения, согласно приложению
2. Направить настоящее решение Главе Октябрьского сельского поселения  для подписания, опубликования в Информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения и размещения на официальном информационном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» http://www.oktsp.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Председатель Совета поселения

                                    Я.С. Фатеева
Глава поселения (Глава Администрации)

    Т.А. Султанов

Приложение к решению

Совета Октябрьского сельского поселения

от 16.06.2021  № 144
Изменения и дополнения в положение

«О бюджетном процессе в Октябрьском сельском поселении»

Статья 3. Понятия и термины, применяемые в настоящем Положении

1. В статье 3 абзац: «кассовое обслуживание исполнения бюджета - проведение и учет операций по кассовым поступлениям в бюджет и кассовым выплатам из бюджета» исключить;

2. В статье 3 абзац: «единый счет бюджета - счет для учета средств бюджета и осуществления операций по кассовым поступлениям в бюджет и кассовым выплатам из бюджета» изложить в следующей редакции:

«единый счет бюджета - казначейский счет (совокупность казначейских счетов для федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов Российской Федерации), открытый (открытых) в Федеральном казначействе отдельно по каждому бюджету бюджетной системы Российской Федерации для осуществления и отражения операций с денежными средствами по поступлениям в бюджет и перечислениям из бюджета;»;

Статья 9. Бюджетные полномочия распорядителя бюджетных средств

3. Статью 9 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) обеспечение соблюдения получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных настоящим Кодексом, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении.
Статья 12.  поселения   сельского   Октябрьского  полномочия получателей средств бюджета  Бюджетные
4. Статью 12 дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) ведет бюджетный учет (обеспечивает ведение бюджетного учета).»;
Статья 17. Исполнение бюджета  по расходам
поселения
5. Пункт 4 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«4. Получатель  средств подтверждает обязанность оплатить за счет средств местного бюджета денежные обязательства в соответствии с распоряжениями о совершении казначейских платежей (далее-распоряжение) и иными документами, необходимыми для санкционирования их оплаты, а в случаях, связанных с выполнением оперативно-розыскных мероприятий и осуществлением мер безопасности в отношении потерпевших, свидетелей и иных участников уголовного судопроизводства, в соответствии с распоряжениями.»; бюджетных
6. В пункте 7 статьи 17 слова «платежных документов» заменить словами «распоряжений»;
Статья 19. Закупки товаров, работ и услуг

муниципальными бюджетными учреждениями

7. Пункт 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок осуществления закупок для муниципальных нужд определяется Федеральным  законом  от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.»;
Статья 24. Казначейское исполнение бюджета поселения

         8.Пункт 3 статьи 24 исключить;